

## ACUERDOS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL CONSORCIO URBANÍSTICO "MÓSTOLES SUR", DE MÓSTOLES (MADRID).

## SESIÓN DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

Día: 16 de febrero de 2021.

**Primero.** - Aprobar del acta de la sesión anterior del Consejo de Administración

de fecha 29 de julio de 2020.

Segundo. - Declarar la alienabilidad de las parcelas FR197A, 197B, 199, 200, 201,

203C, 204A, 204B, 204C, 204D, 205B, 206B y 206C del ámbito del PAU-4 "Móstoles Sur" del Plan General de Ordenación Urbana de Móstoles. Aprobar el Pliego de Condiciones Particulares que han de

regir la enajenación de las citadas Parcelas.

**Tercero.** - Incoar el procedimiento de contratación de los servicios de

consultoría y asistencia técnica y urbanística al Consorcio Urbanístico Móstoles Sur para la redacción de los Proyectos de trazado y de construcción de acceso al PAU-4, Móstoles Sur, del Plan General de Ordenación Urbana de Móstoles (Madrid) desde la autopista Radial

5, expediente MS 2021 CS 01.

Cuarto. - Aprobar el Anteproyecto del presupuesto correspondiente al

ejercicio 2021 del Consorcio Urbanístico Móstoles Sur.

Quinto. - Quedar enterados de la aprobación de la Modificación de los

Estatutos del Consorcio Urbanístico "Móstoles Sur".

**Sexto.**-. Quedar enterados del Recurso Potestativo de Reposición presentado

ante la Gerencia Municipal de Urbanismo de Móstoles, frente al acuerdo adoptado por Comité Ejecutivo de la Gerencia de Urbanismo del Ayuntamiento de Móstoles, por el que se sanciona al Consorcio

"Móstoles Sur" con 600 €.

**Séptimo.** - Quedar enterados de las resoluciones y actos dictados en virtud de

las competencias conferidas.